BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS
ESCAMBIA COUNTY, FLORIDA

OFFICE OF PURCHASING
213 PALAFOX PLACE, 2™ Floor
P.O0. BOX 1591
PENSACOLA, FL 32591-1591
TELEPHONE (850)595-4980
CLAUDIA SIMMONS (SUNCOM) 695-4980
Purchasing Manager TELEFAX (850)595-4805

March 29, 2016
To:  All Known Prospective Bidders

ADDENDUM NUMBER 1:

Re: Collection and Disposal Services for Household Hazardous Waste
Specification Number: PD 15-16.031

Bidders:

We recently sent you an Invitation to Bid on the above mentioned specification.
This Addendum #1 provides for:

Question and Response

a) Question
How many of each service were performed in 20157
Response
Shed Clean-Out Services:
The County currently requests three Shed Clean-Outs per year. Amounts will vary
from 40 to 50 drums and four to six Gaylord boxes/Lab Packs
Full Amnesty Day Event:
Five events per year

b) Question
How many cars or residents attended the most recent full amnesty day event?
Response
Usually 400 to 500 participants show up for the event. Last event, there were 240
cars.
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c)

d)

Question

Will the county modify the requirement on page 26 of the solicitation under
Experience toread “ ...and have a permitted transfer, storage and disposal facility.”
This is as opposed to the restriction of having the TSD facility only within the State
of Florida. We currently successfully service several counties within Florida with
requirements similar or virtually identical to yours without this requirement and will
happily provide references to document this.

Response
Experience

The Contractor shall have successfully conducted a minimum of ten (10) Household
Chemical Collections within the past four (4) years and have a permitted transfer,
storage and disposal facility in the State-of-Flerida United States. The events must
be documented and verifiable. Also, the Contractor shall have experience
responding to haz-mat emergency events.

Bid Opening
From: 2:00 p.m., CDT, Thursday, March 31, 2016
To:  2:00 p.m., CDT, Wednesday, April 6, 2016

This Addendum Number 1 is furnished to all known prospective Bidders. Please sign and
return one copy of this Addendum, with original signature, with your proposal as an
acknowledgement of your having received same. You may photo copy for your record.

Sincerely,

T o

Paul Nobles, CPPO, CPPB, FCCM, FCN
Purchasing Coordinator

SIGNED:

COMPANY:

PRN:ehw
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